III. Luxe hoe fundatum exponit D. Basil. sententiam tam leueram in se esse prolatam. Aperit oculos suos Rex, agnoscit culpam, & hanc iusto merito se punam intelligit, in se cœteris, ad lamenta coaugit poenitentia, se culpe reum, penitentia conlectur. Peccavi domino in hoc eius salus. Magna fuit illa Domini misericordia, quā Davidis aperuit oculos, ut in ipso codice casu, quo tāto rigore peccatum damnauerat alienum suum perspicere videret enormius.

Expl. Cibri- D. Amb. illud Salvatoris axioma: Nolite iudi- sententiam tam leueram in se esse prolatam. care, & non indicabimini, nolite condemnare Aperit oculos suos Rex, agnoscit culpam, & hanc si pre- & non condemnabimini. Quid innuit Domi- iusto merito se punam intelligit, in se cœteris, capū de? Numquid de mundo vis exterminate iude- ad lamenta coaugit poenitentia, se culpe reum, ces? Certum est quod non: etenim sine illis in- penitentia conlectur. Peccavi domino in hoc vertentur omnia? quid igitur vis judicare?

I. de Reg. Loquitur Dominus (dicunt illi) cum hominibus brevi. iulio erudient, qualiter alios debeant iudicare, resp. 1. 64. qualiter condemnare, ea nimium ratione, vt in cap. 7. ipsi in se ipsis similibus non iniquinentur sceleri- Mass. bus, etenim si iniquinentur eadem, quā alios, Matt. 7. se ipsis condemnant sententiam: Cum s̄ sp̄e tā- 7. 1. confus delicti, dum alterum iudicas, in te D. AVG. ipsum cogor ut ferre sententiam, inquit D. Ambrosio: Et illud voluit Christus significare, in cap. 6. qui postquam dixisset: Nolite iudicare &c. No- Luc. T. 3. lite condemnare, & non condemnabimini: sub- jungit: In quo enim iudicis iudicari vixisti, in die obimini. Index esse vis, querit D. August. sern 94. prosecutus hoc argumentum: Primum prope te esto de temp. index in te, prius iudica de te, ut de penetrali cap. 4. & conscientie securus procedas ad alterum, In sequenti, sum eodis, te attende, te discute te audi &c. Vide Tom. 10. fundatum, inquit D. August. metu iustitiae:

IV. Qui sine peccato est vestrum &c. Non ait: occi- D. AVG. dice non ait: dimicete, sed ait: qui fecit sine non iudi- peccato est, primus in illam lapidem faciat. Iusta- D. AVG. lex, que iubet adulterio occidi, sed haec lex iusta, ministro habeat innocentem. Attendite quam du- In ps. 50. ciū Attendite qui ejus. Porro perpende, (inquit Tom. 8. D. Aug.) quam in malā partē accepterint & tū hūc ibide in iustitia libi. Domino proprieū. Videatur inquit ps. 50. in ipse, cum illis egisset id, quod cū Davide per Na- than Propheta. Huic virum proponit affatim opulentum, gregibus omni abundantem, cui cum amicus superuenient hospes cumque martiali scena vellat excipere, proprijs parens greci- gibus, vi furto abstulerit viri pauperis ou- illos pudore suffusos abire permisit, quos ibidē cur Christi- detinet porculum, ut suas ipsas contemplibus iniquitates, tempus, locumq; dando, similiter eas abire per- ceteri videntur, & in illis pana inciperet inferni, miserit. hoc nimis, qua miseri sua semper peccata ob oculos habent, ut illa ipsi videat q; ceteri: quo- circa corum est zetem a cōfusio. Hoc Angelus Da- nich predixit: Quidam eniglabunt in opprobriū Dan. cap. semper. Quod alias de 12. 2. clarasimus. Atcam dare volunt illis descendendi locum, si forte cognitis suis peccatis proprijsque D. HIER. obiectis oculis, illapenitentes emendantur: De- deraat veritatem corum elementissimū: Index Palag. (inquit D. Hieron.) si autem recedens, 1 lis pag. 217. iam egellis, remansit solus leuis. & mulier T. 3.